
 

 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 032/2018, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a exoneração de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Jayde Aquino de Oliveira, inscrito (a) 

no cadastro das pessoas físicas sob o número 048.594.743-92 e no 

registro geral sob o número 2001098058648 do cargo de Diretoria na 

Diretoria do CRAS Ana Garcez Rocha, com simbologia DAS-IV, órgão 

da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda, 

pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei 

Municipal nº. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de fevereiro de 2018; Edifício Chico Eudes e 60 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PORTARIAS 

 

       

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano II | Nº 023 | Uruoca - Ceará | 09 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Maria da Conceição de Sousa • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 09 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 09 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIA Nº 033/2018, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a nomeação de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Ana Lucia Mesquita Cunha, inscrito (a) 

no cadastro das pessoas físicas sob o número 949.048.473-34 e no 

registro geral sob o número 20072029204 do cargo de Diretora na 

Diretoria do CRAS Ana Garcerz Rocha,, com simbologia DAS-IV, 

órgão da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda, 

pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei 

Municipal nº. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de fevereiro de 2018; Edifício Chico Eudes e 60 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 034/2018, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a nomeação de cargo comissionado. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 023 | Uruoca-Ceará | 09 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Nathalia Pereira Monte, inscrito (a) 

no cadastro das pessoas físicas sob o número 036.360.233-06 e no 

registro geral sob o número 2004019055971 do cargo de Chefia de 

Desenvolvimento Social, Trabalho e Habilitação, com simbologia 

DAS-III, órgão da estrutura administrativa da Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda, 

pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei 

Municipal nº. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de fevereiro de 2018; Edifício Chico Eudes e 

60 anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 035/2018, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a homologação da Seleção Pública do Edital nº. 

0011/2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA juntamente com a 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade aos termos dos Editais nº. 

0011/2017, que definiram normas a Seleção Pública para composição 

de banco de recursos humanos para atender as necessidades 

temporárias de excepcional interesse público, promovido pelo 

Município de Uruoca, no Estado do Ceará,  

  

CONSIDERANDO o parecer da Comissão Executora do Processo 

Seletivo em epigrafe, instituída pela Portaria nº 319/2017 - GAB, de 

06 de dezembro de 2017, 

 

 

CONSIDERANDO a relação final de classificados e respectiva 

pontuação, publicada no Diário Oficial no site institucional do 

Município de Uruoca, no blog oficial e nos flanelógrafos do paço 

municipal,  

  

RESOLVE: 

 

Art. 1o Homologar, de acordo com o parecer da Comissão Executora, 

os Resultados Finais da Seleção Pública para composição de banco 

de recursos humanos de servidores, em atendimento às necessidades 

temporárias da rede municipal, contemplando as necessidades 

temporárias de excepcional interesse público, promovido pelo 

Município de Uruoca, no Estado do Ceará, conforme o Edital nº. 

0011/2017 e suas Rerratificações. 

 

Art. 2o Tornar público aos interessados a Homologação dos 

Resultados Finais da Seleção Pública para composição de banco de 

recursos humanos de servidores, em atendimento às necessidades 

temporárias da Rede Municipal referentes aos cargos de auxiliar de 

professor (Campanário), agente administrativo (Sede), de acordo com 

o edital de que trata o art. 1º, com a classificação dos candidatos 

aprovados em anexo a esta Portaria. 

 

Art. 3º As disposições sobre o preenchimento de vagas, bem como o  

_____________ 

prazo de validade da Seleção Pública seguem o disposto no Edital nº. 

0011/2017. 

 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

convalidando as publicações anteriores e revogando-se os resultados 

e publicações em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 05 de fevereiro de 2018; Edifício Chico Eudes e 

60 anos de Emancipação Política. 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA Nº319/2017 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

RESULTADO FINAL 

 

DA SELEÇÃO PUBLICA EDITAL 011/2017 REFERENTE AOS 

CARGOS DE AUXILIAR DE PROFESSOR (CAMPANÁRIO), 

AGENTE ADMINISTRATIVO (SEDE) 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO- SEDE 

Nº  NOME  PONTOS 

01 JULIANA OLIVEIRA SOUSA 100 

02 MATHEUS ALVES PEREIRA 100 

03 VITOR CUNHA DOS SANTOS 100 

04 NAYARA ALVES QUEIROZ 100 

05 PRISCILA MARIA 

ALBUQUERQUE FERREIRA 

100 

06 INGRIDY ANDRADE AQUINO 100 

07 ROSIMERE TABOSA DIAS DE 

SOUSA 

95 

08 THALIA FERREIRA RODRIGUES 95 

09 FRANCISCA CARLIANA 

XAVIER GOMES 

95 

10 THIAGO ALBUQUERQUE 

ALVES 

95 

11 KARINA XAVIER SOBRINHO 95 

12 MARILIA DA SILVA SOUZA 90 

13 TAINÁ SALES VIEIRA 90 

14 DÁVILA FONSECA FERREIRA 90 

15 JULIANA GOMES SÁ 90 

16 MARCUS ALEXANDRE 

MOREIRA MOTA 

90 

17 FRANCISCO NATHAN IGOR 

ALVES MOREIRA 

90 

 MARIA CLARA DE LIMA 

SARAIVA 

CLASSIFIVÁVEL 

 CAMILA DE OLIVEIRA 

DAMASCENO 

CLASSIFICAVEL 

 NATALIA MOREIRA DE SOUSA CLASSIFICAVEL 

 JANFF MIKE FROTA SILVA CLASSIFICAVEL 

 MARIA DE JESUS FERNANDES 

COSTA 

CLASSIFICAVEL 

 FRANCISCO MARQUES 

FEITOSA JUNIOR 

CLASSIFICAVEL 

 AMANDA FERREIRA DE MATOS CLASSIFICAVEL 

 ELAINE APARECIDA SOUZA DA 

COSTA 

CLASSIFICAVEL 

 RENARA DA SILVA DOURADO CLASSIFICAVEL 

 SAMYA ALVES RODRIGUES CLASSIFICAVEL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 023 | Uruoca-Ceará | 09 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

   ANA KELLY MOREIRA 

TORQUATO 

CLASSIFICAVEL 

 ANTONIO IGOR CAETANO DE 

OLIVEIRA 

CLASSIFICAVEL 

 ANTONIO ICARO PESSOA DE 

ALMADA 

CLASSIFICAVEL 

 MARIA LEANE PESSOA 

ALMADA 

CLASSIFICAVEL 

 LIDINES CARNEIRO DE SOUSA CLASSIFICAVEL 

 EXPEDITO SABINO DA SILVA 

JUNIOR 

CLASSIFICAVEL 

 ANTONIO JUNIOR PROCÓPIO 

BRAZ 

CLASSIFICAVEL 

 FRANCISCO AVILA DE MATOS 

OLIVEIRA 

CLASSIFICAVEL 

 MARIA VIANA CUSTODIO NETA CLASSIFICAVEL 

 NISLEUDA ELIAS DO 

NASCIMENTO 

CLASSIFICAVEL 

 FRANCISCO CARDOSO 

PORTELA 

CLASSIFICAVEL 

 JOAO VICTOR ALMADA DE 

VASCONSELOS 

CLASSIFICAVEL 

 LIDAIANE RIBEIRO DE LIMA 

COSTA 

CLASSIFICAVEL 

 MARCOS TONY DE MATOS 

OLIVEIRA 

CLASSIFICAVEL 

 PEDRO HENRIQUE GOMES DA 

SILVA 

CLASSIFICAVEL 

 EMANUELY DE FATIMA 

SAMPAIO TORRES 

CLASSIFICAVEL 

 IZAIAS RODRIGUES DE AQUINO 

NETO 

CLASSIFICAVEL 

 RUBENS DOS SANTOS TOMÉ CLASSIFICAVEL 

 SAMIO SOUZA DE LIMA CLASSIFICAVEL 

 DEBORA RODRIGUES DO 

NASCIMENTO 

CLASSIFICAVEL 

 HERYKA NAYARA CAETANO 

FERREIRA 

CLASSIFICAVEL 

 ANA PAULA ALBUQUERQUE 

NOGUEIRA 

CLASSIFICAVEL 

 JONATA GOMES FONSECA CLASSIFICAVEL 

 MAIRLA CRISTINA DA CRUZ 

FROTA 

CLASSIFICAVEL 

 MARILIA CUNHA SILVINO CLASSIFICAVEL 

 ERIKA MOREIRA CARLOS CLASSIFICAVEL 

  IVANARA CARDOSO DE 

ANDRADE 

CLASSIFICAVEL 

 DALILA MARIA VIANA DA 

SILVA 

CLASSIFICAVEL 

 MARIA JOSE ALBUQUERQUE CLASSIFICAVEL 

 MARIA LIMA CARNEIRO CLASSIFICAVEL 

 MARIANA RODRIGUES SOARES CLASSIFICAVEL 

 ERISLANE CARNEIRO DE 

SOUSA 

CLASSIFICAVEL 

 EVERTON PEREIRA MARQUES 

FONSECA 
CLASSIFICAVEL 

 FRANCISCO ERICLES TOMÉ DE 

OLIVEIRA 

CLASSIFICAVEL 

 TALITA KELLY FERREIRA 

RODRIGUES 

CLASSIFICAVEL 

 VITORIA MARIA MESQUITA DE 

SOUSA 

CLASSIFICAVEL 

 ANTONIA CLAUDIANE DA 

SILVA DE SOUZA 

DESCLASSIFICADO 

 EDVANIA FERREIRA DOS 

SANTOS 

DESCLASSIFICADO 

 

 KAROLINE GOMES DE MATOS DESCLASSIFICADO 

 LUCAS FONTENELE DUARTE DESCLASSIFICADO 

 MARIA JEANE ALVES CARLOS DESCLASSIFICADO 

 MARIA MIRELA PESSOA DOS 

SANTOS 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA PAIXAO RODRIGUES 

MAGALHAES 

DESCLASSIFICADO 

 RAIANE KEVEN CARVALHO 

SARAIVA 

DESCLASSIFICADO 

 RAYAN DOS SANTOS 

ALMEIDA 

DESCLASSIFICADO 

 ERIVANIA FERREIRA DOS 

SANTOS 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCO TIAGO FLORNCIO 

ARCANJO 

DESCLASSIFICADO 

 SILVERLANIA DOMINGOS 

LIMA 

DESCLASSIFICADO 

 VILMARA CAETANO DOS 

SANTOS 

DESCLASSIFICADO 

 ANA CARLA DA COSTA DE 

ARAUJO 

DESCLASSIFICADO 

 ANA KEZIA RODRIGUES 

ALCANTARA 

DESCLASSIFICADO 

 ANTONIA JESIELY GONZAGA 

VIEIRA 

DESCLASSIFICADO 

 KEILA GOMES DE MATOS 

TABOZA 

DESCLASSIFICADO 

 KENNEDY ALMADA DE SOUSA DESCLASSIFICADO 

 LEONARDO OLIVEIRA SOARES DESCLASSIFICADO 

 MARIA NATALICIA 

RODRIGUES DE SOUZA 

DESCLASSIFICADO 

 MATHEUS MATIAS DA SILVA DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCO ANDERSON 

MESQUITA FURTADO 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCO CAETANO GOMES DESCLASSIFICADO 

 JAMILA ALVES DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO 

 JOAO GUTEVAN FONTELES 

TEIXEIRA 

DESCLASSIFICADO 

 ROCHELE SOUZA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 

 TALITA SOUSA SILVEIRA 

AGUIAR 

DESCLASSIFICADO 

 ALINE KECIA SOARES DA 

COSTA 

DESCLASSIFICADO 

 JOSINEUDO TEIXEIRA COSTA DESCLASSIFICADO 

 MARIA DA CONCEICAO 

RODRIGUES GOMES 

DESCLASSIFICADO 

 JAQUELINE TORQUATO 

GREGORIO 

DESCLASSIFICADO 

 RUDSON DOS SANTOS TOMÉ DESCLASSIFICADO 

 SAMARA DE ALBUQUERQUE 

ARAÚJO 

DESCLASSIFICADO 

 ANA BEATRIZ LIMA SIQUEIRA DESCLASSIFICADO 

 BIANCA RENNARA 

ALBUQUERQUE VIANA 

DESCLASSIFICADO 

 DORALICE RODRIGUES DE 

LIMA 

DESCLASSIFICADO 

 LUAN MATIAS DA SILVA DESCLASSIFICADO 

 MARIA CLEIDIANE DIAS DESCLASSIFICADO 

 MARIA CRISLANIA ARAUJO 

VIEIRA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA DE JESUS FONSECA DESCLASSIFICADO 

 MARIA EDNARA DA SILVA 

PEREIRA 

DESCLASSIFICADO 

 RITA DE CASSIA MOREIRA 

LOIOLA 

DESCLASSIFICADO 

 EVANDIRA FERREIRA ALVES DESCLASSIFICADO 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 023 | Uruoca-Ceará | 09 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

   FRANCISCA MAIANE MOREIRA 

MARQUES 

    CLASSIFICAVEL 

 RANIELLE FERREIRA DA SILVA     CLASSIFICAVEL 

 SANDRA RODRIGUES DIAS CLASSIFICAVEL 

 ANTONIA LOURENÇO BATISTA CLASSIFICAVEL 

 MARIA ADRIANA DE SAMPAIO     CLASSIFICAVEL 

 PATRICIA GREGORIO SAMPAIO     CLASSIFICAVEL 

 ALICE DOURADA DA SILVA CLASSIFICAVEL 

 VITORIA DO NASCIMENTO 

SAMPAIO PEREIRA 

CLASSIFICAVEL 

 ERICA COSTA MOREIRA     CLASSIFICAVEL 

 GILVANIA BATISTA FARIAS     CLASSIFICAVEL 

 MARIA NATTHANA ARAUJO 

MARQUES 

CLASSIFICAVEL 

 JANAINA GOMES DA COSTA DESCLASSIFICADO 

 ANTONIO GUSTAVO MATOS 

TEIXEIRA 

DESCLASSIFICADO 

 ANTONIO FRANCISCO 

LOURENCO BATSITA 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCA BIANCA DE 

OLIVEIRA SAMPAIO 

DESCLASSIFICADO 

 LUCIVANDO MOREIRA GOMES DESCLASSIFICADO 

 NIKELLY BATISTA MINELVINO DESCLASSIFICADO 

 DALMARIA FONTENELE DE 

PAIVA 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCA NADIR 

FONTENELE DA COSTA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA DE FATIMA CARDOSO 

DA SILVA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 

DA SILVA 

DESCLASSIFICADO 

 ALESSANDRA DE SOUSA 

ARAUJO 

DESCLASSIFICADO 

 ALESSANDRA SOARES 

VASCONCELOS 

DESCLASSIFICADO 

 RUTIANE SETUBAL LOPES DESCLASSIFICADO 

 PATRICIA ALMEIDA ARAUJO DESCLASSIFICADO 

 VALERIA OLIVEIRA 

FONTENELE 

DESCLASSIFICADO 

 ANA MARIA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA LEILA PEREIRA DO 

NASCIMENTO 

DESCLASSIFICADO 

 MURILA OLIVEIRA VERAS DESCLASSIFICADO 

 EDINETE CHAVES DA CRUZ DESCLASSIFICADO 

 MARIA DAS GRAÇAS TEIXEIRA 

DA CUNHA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIANGELA CAMPOS DE 

ANDRADE FERREIRA 

DESCLASSIFICADO 

 RAFAELA DE SOUSA OLIVEIRA 

FONTENELE 

DESCLASSIFICADO 

 RAIMUNDA NONATA ARAUJO 

RODRIGUES 

DESCLASSIFICADO 

 

Uruoca/CE, 05 de fevereiro de 2018. 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA Nº319/2017 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 JAMILLE LOPES ROCHA DESCLASSIFICADO 

 SANDRA BATISTA MOREIRA 

DO NASCIMENTO 

DESCLASSIFICADO 

 SARA CARVALHO SARAIVA DESCLASSIFICADO 

 WANGERLAN SILVA ARAUJO DESCLASSIFICADO 

 CLEIA CUNHA GOMES DESCLASSIFICADO 

 KASSIA VALERIA DE SOUSA 

DUARTE 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA APARECIDA CARDOZO 

DA SILVA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA LEILIANE SIQUEIRA DESCLASSIFICADO 

 MARIA YALI CAETANO DESCLASSIFICADO 

 PAULO BRENO DE LIMA 

ALMDA 

DESCLASSIFICADO 

 FABIO GOMES DE MATOS DESCLASSIFICADO 

 ANTONIA CLAUDIA DA SILVA 

SOUZA 

DESCLASSIFICADO 

 DACIELE DINIZ FERREIRA  DESCLASSIFICADO 

 RENAN FELIPE MOREIRA 

MACEDO 

DESCLASSIFICADO 

 VITORIA ALVES DE SOUSA DESCLASSIFICADO 

 ANTONIA NAIARA MOREIRA 

DE PAULO 

DESCLASSIFICADO 

 PATRICIA DE SOUSA SARAIVA DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCA CLEANE MATIAS 

DA CUNHA MENDES 

DESCLASSIFICADO 

 TAYANA DA SILVA SOUSA DESCLASSIFICADO 

 ANTONIA GLAUCIVANIA 

EUGENIO LOPES 

DESCLASSIFICADO 

 ANTONIA RODRIGUES DO 

NASCIMENTO 

DESCLASSIFICADO 

 EDILENE SALES RODRIGUES DESCLASSIFICADO 

 JOANA DARC MARCELA DA 

SILVA DOS SANTOS 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA DO LIVRAMENTO 

RODRIGUES GOMES 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA EVILENE RICARDO DE 

PAULO DOS SANTOS 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA KAELANE DE ARAUJO DESCLASSIFICADO 

 VICENCIA XIMENES CUNHA DESCLASSIFICADO 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR – CAMPANÁRIO 

Nº NOME PONTOS 

01 MARIA DANIELLE FONTELE 

GOMES 

100 

02 KELIANE MAGALHAES 

VASCONCELOS 

100 

03 EDNA DA COSTA MOREIRA 100 

04 MARIA GISELIA CHAVES 95 

05 ELIZABETE PEDRO CUNHA 95 

 MARIA DAS GRAÇAS DE 

ARAUJO BELCHIOR 

CLASSIFICAVEL 

 HYARLA FELIX SAMPAIO CLASSIFICAVEL 

 BRENA MARA MOREIRA 

FONTENELE 

    CLASSIFICAVEL 

 AURILENE ALVES PESSOA     CLASSIFICAVEL 

 RAQUEL FONTENELE COSTA 

ARAGAO 

CLASSIFICAVEL 

 FRANCISCO WILLIAN MELO DO 

NASCIMENTO 

CLASSIFICAVEL 

 MARIA ELIVANIA XIMENES 

PEREIRA  

    CLASSIFICAVEL 

 MARIA ALVES DE SALES     CLASSIFICAVEL 

 GASPAR OLIVEIRA FARIAS CLASSIFICAVEL 

 VANUSA DE SOUSA OLIVEIRA CLASSIFICAVEL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 023 | Uruoca-Ceará | 09 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO Nº 029/2018 – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO, QUE ENTRE SE FAZEM A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE URUOCA, E O SR PEDRO MARTINS DA 

SILVA, PARA O FIM NELE INDICADO. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ N° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua Marcelino 

Amaral, Roberto Dourado, 93, Uruoca-CE ,representada por sua 

Secretária Municipal da Educação, a Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO 

DE SOUSA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, e o Sr. 

PEDRO MARTINS DA SILVA, RG 2005098075600, CPF: 

048.042.853-00, com endereço na Avenida Joao José, Bairro Roberto 

Dourado, Uruoca-CE, a seguir denominada apenas CONTRATADO, 

resolvem firmar o presente contrato, mediante as cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA 1ª – Este contrato é fundamentado pela Lei 

Complementar de Nº 001/2013 de 08/05/2013, alterada pela Lei 

Complementar Municipal Nº 004/2015, de 30 de março de 2015. 

CLÁUSULA 2ª – O contratado se obriga a prestar com zelo, 

eficiência, pontualidade, assiduidade e lealdade ao empregador a 

cujos rendimentos, regulamentados se subordinará a execução do 

presente contrato de serviços profissionais, no cargo de PROFESSOR 

DE MATEMATICA, durante o período de 06 (seis) meses, podendo 

ser prorrogado por igual período. 

CLÁUSULA 3ª – O empregador, pagará à contratada como 

contrapartida de prestação de serviços, o salário mensal de R$ 

1.150,00(mil cento e cinquenta reais). 

CLÁUSULA 4ª – A carga horária será de 20 (vinte) horas semanais. 

CLÁUSULA 5ª – Sempre que julgar necessário, o empregador 

poderá transferir o contratado para qualquer outra localidade dentro 

do município. 

CLÁUSULA 6ª – O contratado é passível de demissão, sem direitos a 

indenização ou outra vantagem, se incorrer em acumulação ilícita do 

cargo. 

CLÁUSULA 7ª – O empregador se reserva o direito de descontar do 

salário do servidor o valor dos danos por ele causado como dolo, 

negligencia imperícia e os descontos previdenciários e por falta. 

CLÁUSULA 8ª – O presente contrato vigorará a partir do dia 

01/02/2018, com vigência até o dia 31/07/2018, passível de rescisão 

no caso de infração de quaisquer das suas clausulas ou inadimplência 

das demais obrigações impostas à contratada pela legislação em vigor 

ou ainda a pedido da servidora. 

CLAÚSULA 9ª – O presente contrato poderá ser rescindido antes do 

término de sua vigência por critérios de conveniência e oportunidade 

da administração pública.   

 

E por haverem assim contratados, firmam o presente em 02 (duas) 

vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas que também 

assinam. Depois de lido e julgado. 

 

Uruoca-CE, 01 de fevereiro de 2018.  

 

 

PEDRO MARTINS DA SILVA 

CONTRATADO 

 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

     

CONTRATO Nº 030/2018 – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO, QUE ENTRE SE FAZEM A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE URUOCA, E A SRA EDICLEIA DA COSTA 

SOARES, PARA O FIM NELE INDICADO. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ N° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua Marcelino 

Amaral, 93, Roberto Dourado, Uruoca – CE, representada por sua 

Secretária Municipal da Educação, a Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO 

DE SOUSA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, e a Sra. 

EDICLEIA DA COSTA SOARES, RG 2001098057749, CPF: 

027.056.453-57, com endereço na Rua Aberico Fonseca, Bairro: 

Sambaiba, Uruoca-CE, a seguir denominada apenas 

CONTRATADA, resolvem firmar o presente contrato, mediante as 

cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA 1ª – Este contrato é fundamentado pela Lei 

Complementar de Nº 001/2013 de 08/05/2013, alterada pela Lei 

Complementar Municipal Nº 004/2015, de 30 de março de 2015. 

CLÁUSULA 2ª – A contratada se obriga a prestar com zelo, 

eficiência, pontualidade, assiduidade e lealdade ao empregador a 

cujos rendimentos, regulamentados se subordinará a execução do 

presente contrato de serviços profissionais, no cargo de 

PROFESSORA POLIVALENTE, durante o período de 06 (seis) 

meses, podendo ser prorrogado por igual período. 

CLÁUSULA 3ª – O empregador, pagará à contratada como 

contrapartida de prestação de serviços, o salário mensal de R$ 

1.150,00 (mil cento e cinquenta reais). 

CLÁUSULA 4ª – A carga horária será de 20 (vinte) horas semanais. 

CLÁUSULA 5ª – Sempre que julgar necessário, o empregador 

poderá transferir a contratada para qualquer outra localidade dentro 

do município. 

CLÁUSULA 6ª – A contratada é passível de demissão, sem direitos a 

indenização ou outra vantagem, se incorrer em acumulação ilícita do 

cargo. 

CLÁUSULA 7ª – O empregador se reserva o direito de descontar do 

salário da servidora o valor dos danos por ele causado como dolo, 

negligencia imperícia e os descontos previdenciários e por falta. 

CLÁUSULA 8ª – O presente contrato vigorará a partir do dia 

01/02/2018 com vigência até o dia 31/07/2018, passível de rescisão 

no caso de infração de quaisquer das suas clausulas ou inadimplência 

das demais obrigações impostas à contratada pela legislação em vigor 

ou ainda a pedido da servidora. 

CLAÚSULA 9ª – O presente contrato poderá ser rescindido antes do 

término de sua vigência por critérios de conveniência e oportunidade 

da administração pública.   

 

E por haverem assim contratados, firmam o presente em 02 (duas) 

vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas que também 

assinam. Depois de lido e julgado. 

 

Uruoca-CE, 01 de fevereiro 2018. 

 

EDICLEIA DA COSTA SOARES     

CONTRATADA                                                 

 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

     

CONTRATO Nº 031/2018 – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO, QUE ENTRE SE FAZEM A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE URUOCA, E A SRA MARIA DOS 

NAVEGANTES FELIX DA COSTA PARA O FIM NELE 

INDICADO. 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

CONTRATOS 



DOE-UR • Ano II | Nº 023 | Uruoca-Ceará | 09 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ N° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua Marcelino 

Amaral, 93, Roberto Dourado, Uruoca – CE, representada por sua 

Secretária Municipal da Educação, a Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO 

DE SOUSA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, e a Sra. 

MARIA DOS NAVEGANTES FELIX DA COSTA, RG 

20010980055118, CPF: 026.456.183-08, com endereço no sitio 

Baixio, Uruoca-CE, a seguir denominada apenas CONTRATADA, 

resolvem firmar o presente contrato, mediante as cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA 1ª – Este contrato é fundamentado pela Lei 

Complementar de Nº 001/2013 de 08/05/2013, alterada pela Lei 

Complementar Municipal Nº 004/2015, de 30 de março de 2015. 

CLÁUSULA 2ª – A contratada se obriga a prestar com zelo, 

eficiência, pontualidade, assiduidade e lealdade ao empregador a 

cujos rendimentos, regulamentados se subordinará a execução do 

presente contrato de serviços profissionais, no cargo de 

PROFESSORA POLIVALENTE, durante o período de 06 (seis) 

meses, podendo ser prorrogado por igual período. 

CLÁUSULA 3ª – O empregador, pagará à contratada como 

contrapartida de prestação de serviços, o salário mensal de R$ 

1.150,00 (mil cento e cinquenta reais). 

CLÁUSULA 4ª – A carga horária será de 20 (vinte) horas semanais. 

CLÁUSULA 5ª – Sempre que julgar necessário, o empregador 

poderá transferir a contratada para qualquer outra localidade dentro 

do município. 

CLÁUSULA 6ª – A contratada é passível de demissão, sem direitos a 

indenização ou outra vantagem, se incorrer em acumulação ilícita do 

cargo. 

CLÁUSULA 7ª – O empregador se reserva o direito de descontar do 

salário da servidora o valor dos danos por ele causado como dolo, 

negligencia imperícia e os descontos previdenciários e por falta. 

CLÁUSULA 8ª – O presente contrato vigorará a partir do dia 

01/02/2018 com vigência até o dia 31/07/2018, passível de rescisão 

no caso de infração de quaisquer das suas clausulas ou inadimplência 

das demais obrigações impostas à contratada pela legislação em vigor 

ou ainda a pedido da servidora. 

CLAÚSULA 9ª – O presente contrato poderá ser rescindido antes do 

término de sua vigência por critérios de conveniência e oportunidade 

da administração pública.   

 

E por haverem assim contratados, firmam o presente em 02 (duas) 

vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas que também 

assinam. Depois de lido e julgado. 

 

Uruoca-CE, 01 de fevereiro 2018. 

 

MARIA DOS NAVEGANTES FELIX DA COSTA 

CONTRATADA 

 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

CONTRATO Nº 032/2018 – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO DE TRABALHO POR TEMPO 

DETERMINADO, QUE ENTRE SE FAZEM A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE URUOCA, E O SR ROBERIO FERREIRA 

CHAVES, PARA O FIM NELE INDICADO. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ N° 07.667.926/0001-84, com sede à Rua Marcelino 

Amaral, 93, Roberto Dourado, Uruoca – CE, representada por sua 

Secretária Municipal da Educação, a Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO 

DE SOUSA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, e o Sr. 

ROBERIO FERREIRA CHAVES, RG 2006014077019, CPF: 

_________ 

049.702.263-00, com endereço na Rua Agentina Fernandes, 

Campanário- Uruoca-CE, a seguir denominada apenas 

CONTRATADO, resolvem firmar o presente contrato, mediante as 

cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA 1ª – Este contrato é fundamentado pela Lei 

Complementar de Nº 001/2013 de 08/05/2013, alterada pela Lei 

Complementar Municipal Nº004/2015, de 30 de março de 2015. 

CLÁUSULA 2ª – O contratado se obriga a prestar com zelo, 

eficiência, pontualidade, assiduidade e lealdade ao empregador a 

cujos rendimentos, regulamentados se subordinará a execução do 

presente contrato de serviços profissionais, no cargo de PROFESSOR 

POLIVALENTE, durante o período de 06 (seis) meses, podendo ser 

prorrogado por igual período. 

CLÁUSULA 3ª – O empregador, pagará o contratado como 

contrapartida de prestação de serviços, o salário mensal de R$ 

1.150,00(mil cento e cinquenta reais). 

CLÁUSULA 4ª – A carga horária será de 20 (vinte) horas semanais. 

CLÁUSULA 5ª – Sempre que julgar necessário, o empregador 

poderá transferir o contratado para qualquer outra localidade dentro 

do município. 

CLÁUSULA 6ª – O contratado é passível de demissão, sem direitos a 

indenização ou outra vantagem, se incorrer em acumulação ilícita do 

cargo. 

CLÁUSULA 7ª – O empregador se reserva o direito de descontar do 

salário do servidor o valor dos danos por ele causado como dolo, 

negligencia imperícia e os descontos previdenciários e por falta. 

CLÁUSULA 8ª – O presente contrato vigorará a partir do dia 

01/02/2018, com vigência até o dia 31/07/2018, passível de rescisão 

no caso de infração de quaisquer das suas clausulas ou inadimplência 

das demais obrigações impostas à contratada pela legislação em vigor 

ou ainda a pedido da servidora. 

CLAÚSULA 9ª – O presente contrato poderá ser rescindido antes do 

término de sua vigência por critérios de conveniência e oportunidade 

da administração pública.   

 

E por haverem assim contratados, firmam o presente em 02 (duas) 

vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas que também 

assinam. Depois de lido e julgado. 

 

Uruoca-CE, 01 de fevereiro de 2018.  

 

ROBÉRIO FERREIRA CHAVES 

CONTRATADO 

 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

     
CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS 

RESULTADO OFICIAL DA SELEÇÃO PUBLICA 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital nº. 0011/2017-GAB, que 

dispõe sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição de banco de 

recursos humanos de servidores para atender necessidades 

temporárias da rede pública e municipal, vem publicar o resultado 

oficial da seleção para os cargos de Agente Administrativo (SEDE) e 

Auxiliar de Professor (CAMPANÁRIO).  

 

AGENTE ADMINISTRATIVO- SEDE 

Nº  NOME  PONTOS 

01 JULIANA OLIVEIRA SOUSA 100 

02 MATHEUS ALVES PEREIRA 100 

03 VITOR CUNHA DOS SANTOS 100 

04 NAYARA ALVES QUEIROZ 100 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 023 | Uruoca-Ceará | 09 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

  

05 PRISCILA MARIA 

ALBUQUERQUE FERREIRA 

100 

06 INGRIDY ANDRADE AQUINO 100 

07 ROSIMERE TABOSA DIAS DE 

SOUSA 

95 

08 THALIA FERREIRA RODRIGUES 95 

09 FRANCISCA CARLIANA 

XAVIER GOMES 

95 

10 THIAGO ALBUQUERQUE 

ALVES 

95 

11 KARINA XAVIER SOBRINHO 95 

12 MARILIA DA SILVA SOUZA 90 

13 TAINÁ SALES VIEIRA 90 

14 DÁVILA FONSECA FERREIRA 90 

15 JULIANA GOMES SÁ 90 

16 MARCUS ALEXANDRE 

MOREIRA MOTA 

90 

17 FRANCISCO NATHAN IGOR 

ALVES MOREIRA 

90 

 MARIA CLARA DE LIMA 

SARAIVA 

CLASSIFIVÁVEL 

 CAMILA DE OLIVEIRA 

DAMASCENO 

CLASSIFICAVEL 

 NATALIA MOREIRA DE SOUSA CLASSIFICAVEL 

 JANFF MIKE FROTA SILVA CLASSIFICAVEL 

 MARIA DE JESUS FERNANDES 

COSTA 

CLASSIFICAVEL 

 FRANCISCO MARQUES 

FEITOSA JUNIOR 

CLASSIFICAVEL 

 AMANDA FERREIRA DE MATOS CLASSIFICAVEL 

 ELAINE APARECIDA SOUZA DA 

COSTA 

CLASSIFICAVEL 

 RENARA DA SILVA DOURADO CLASSIFICAVEL 

 SAMYA ALVES RODRIGUES CLASSIFICAVEL 

 ANA KELLY MOREIRA 

TORQUATO 

CLASSIFICAVEL 

 ANTONIO IGOR CAETANO DE 

OLIVEIRA 

CLASSIFICAVEL 

 ANTONIO ICARO PESSOA DE 

ALMADA 

CLASSIFICAVEL 

 MARIA LEANE PESSOA 

ALMADA 

CLASSIFICAVEL 

 LIDINES CARNEIRO DE SOUSA CLASSIFICAVEL 

 EXPEDITO SABINO DA SILVA 

JUNIOR 

CLASSIFICAVEL 

 ANTONIO JUNIOR PROCÓPIO 

BRAZ 

CLASSIFICAVEL 

 FRANCISCO AVILA DE MATOS 

OLIVEIRA 

CLASSIFICAVEL 

 MARIA VIANA CUSTODIO 

NETA 

CLASSIFICAVEL 

 NISLEUDA ELIAS DO 

NASCIMENTO 

CLASSIFICAVEL 

 FRANCISCO CARDOSO 

PORTELA 

CLASSIFICAVEL 

 JOAO VICTOR ALMADA DE 

VASCONSELOS 

CLASSIFICAVEL 

 LIDAIANE RIBEIRO DE LIMA 

COSTA 

CLASSIFICAVEL 

 MARCOS TONY DE MATOS 

OLIVEIRA 

CLASSIFICAVEL 

 PEDRO HENRIQUE GOMES DA 

SILVA 

CLASSIFICAVEL 

 EMANUELY DE FATIMA 

SAMPAIO TORRES 

CLASSIFICAVEL 

 

 IZAIAS RODRIGUES DE AQUINO 

NETO 

CLASSIFICAVEL 

 RUBENS DOS SANTOS TOMÉ CLASSIFICAVEL 

 SAMIO SOUZA DE LIMA CLASSIFICAVEL 

 DEBORA RODRIGUES DO 

NASCIMENTO 

CLASSIFICAVEL 

 HERYKA NAYARA CAETANO 

FERREIRA 

CLASSIFICAVEL 

 ANA PAULA ALBUQUERQUE 

NOGUEIRA 

CLASSIFICAVEL 

 JONATA GOMES FONSECA CLASSIFICAVEL 

 MAIRLA CRISTINA DA CRUZ 

FROTA 

CLASSIFICAVEL 

 MARILIA CUNHA SILVINO CLASSIFICAVEL 

 ERIKA MOREIRA CARLOS CLASSIFICAVEL 

  IVANARA CARDOSO DE 

ANDRADE 

CLASSIFICAVEL 

 DALILA MARIA VIANA DA 

SILVA 

CLASSIFICAVEL 

 MARIA JOSE ALBUQUERQUE CLASSIFICAVEL 

 MARIA LIMA CARNEIRO CLASSIFICAVEL 

 MARIANA RODRIGUES SOARES CLASSIFICAVEL 

 ERISLANE CARNEIRO DE SOUSA CLASSIFICAVEL 

 EVERTON PEREIRA MARQUES 

FONSECA 
CLASSIFICAVEL 

 FRANCISCO ERICLES TOMÉ DE 

OLIVEIRA 

CLASSIFICAVEL 

 TALITA KELLY FERREIRA 

RODRIGUES 

CLASSIFICAVEL 

 VITORIA MARIA MESQUITA DE 

SOUSA 

CLASSIFICAVEL 

 ANTONIA CLAUDIANE DA 

SILVA DE SOUZA 

DESCLASSIFICADO 

 EDVANIA FERREIRA DOS 

SANTOS 

DESCLASSIFICADO 

 KAROLINE GOMES DE MATOS DESCLASSIFICADO 

 LUCAS FONTENELE DUARTE DESCLASSIFICADO 

 MARIA JEANE ALVES CARLOS DESCLASSIFICADO 

 MARIA MIRELA PESSOA DOS 

SANTOS 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA PAIXAO RODRIGUES 

MAGALHAES 

DESCLASSIFICADO 

 RAIANE KEVEN CARVALHO 

SARAIVA 

DESCLASSIFICADO 

 RAYAN DOS SANTOS ALMEIDA DESCLASSIFICADO 

 ERIVANIA FERREIRA DOS 

SANTOS 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCO TIAGO FLORNCIO 

ARCANJO 

DESCLASSIFICADO 

 SILVERLANIA DOMINGOS LIMA DESCLASSIFICADO 

 VILMARA CAETANO DOS 

SANTOS 

DESCLASSIFICADO 

 ANA CARLA DA COSTA DE 

ARAUJO 

DESCLASSIFICADO 

 ANA KEZIA RODRIGUES 

ALCANTARA 

DESCLASSIFICADO 

 ANTONIA JESIELY GONZAGA 

VIEIRA 

DESCLASSIFICADO 

 KEILA GOMES DE MATOS 

TABOZA 

DESCLASSIFICADO 

 KENNEDY ALMADA DE SOUSA DESCLASSIFICADO 

 LEONARDO OLIVEIRA SOARES DESCLASSIFICADO 

 MARIA NATALICIA RODRIGUES 

DE SOUZA 

DESCLASSIFICADO 

 MATHEUS MATIAS DA SILVA DESCLASSIFICADO 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 023 | Uruoca-Ceará | 09 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

   FRANCISCO ANDERSON 

MESQUITA FURTADO 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCO CAETANO GOMES DESCLASSIFICADO 

 JAMILA ALVES DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO 

 JOAO GUTEVAN FONTELES 

TEIXEIRA 

DESCLASSIFICADO 

 ROCHELE SOUZA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 

 TALITA SOUSA SILVEIRA 

AGUIAR 

DESCLASSIFICADO 

 ALINE KECIA SOARES DA 

COSTA 

DESCLASSIFICADO 

 JOSINEUDO TEIXEIRA COSTA DESCLASSIFICADO 

 MARIA DA CONCEICAO 

RODRIGUES GOMES 

DESCLASSIFICADO 

 JAQUELINE TORQUATO 

GREGORIO 

DESCLASSIFICADO 

 RUDSON DOS SANTOS TOMÉ DESCLASSIFICADO 

 SAMARA DE ALBUQUERQUE 

ARAÚJO 

DESCLASSIFICADO 

 ANA BEATRIZ LIMA SIQUEIRA DESCLASSIFICADO 

 BIANCA RENNARA 

ALBUQUERQUE VIANA 

DESCLASSIFICADO 

 DORALICE RODRIGUES DE 

LIMA 

DESCLASSIFICADO 

 LUAN MATIAS DA SILVA DESCLASSIFICADO 

 MARIA CLEIDIANE DIAS DESCLASSIFICADO 

 MARIA CRISLANIA ARAUJO 

VIEIRA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA DE JESUS FONSECA DESCLASSIFICADO 

 MARIA EDNARA DA SILVA 

PEREIRA 

DESCLASSIFICADO 

 RITA DE CASSIA MOREIRA 

LOIOLA 

DESCLASSIFICADO 

 EVANDIRA FERREIRA ALVES DESCLASSIFICADO 

 JAMILLE LOPES ROCHA DESCLASSIFICADO 

 SANDRA BATISTA MOREIRA 

DO NASCIMENTO 

DESCLASSIFICADO 

 SARA CARVALHO SARAIVA DESCLASSIFICADO 

 WANGERLAN SILVA ARAUJO DESCLASSIFICADO 

 CLEIA CUNHA GOMES DESCLASSIFICADO 

 KASSIA VALERIA DE SOUSA 

DUARTE 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA APARECIDA CARDOZO 

DA SILVA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA LEILIANE SIQUEIRA DESCLASSIFICADO 

 MARIA YALI CAETANO DESCLASSIFICADO 

 PAULO BRENO DE LIMA 

ALMDA 

DESCLASSIFICADO 

 FABIO GOMES DE MATOS DESCLASSIFICADO 

 ANTONIA CLAUDIA DA SILVA 

SOUZA 

DESCLASSIFICADO 

 DACIELE DINIZ FERREIRA  DESCLASSIFICADO 

 RENAN FELIPE MOREIRA 

MACEDO 

DESCLASSIFICADO 

 VITORIA ALVES DE SOUSA DESCLASSIFICADO 

 ANTONIA NAIARA MOREIRA 

DE PAULO 

DESCLASSIFICADO 

 PATRICIA DE SOUSA SARAIVA DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCA CLEANE MATIAS 

DA CUNHA MENDES 

DESCLASSIFICADO 

 TAYANA DA SILVA SOUSA DESCLASSIFICADO 

 ANTONIA GLAUCIVANIA 

EUGENIO LOPES 

DESCLASSIFICADO 

 ANTONIA RODRIGUES DO 

NASCIMENTO 

DESCLASSIFICADO 

 

 EDILENE SALES RODRIGUES DESCLASSIFICADO 

 JOANA DARC MARCELA DA 

SILVA DOS SANTOS 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA DO LIVRAMENTO 

RODRIGUES GOMES 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA EVILENE RICARDO DE 

PAULO DOS SANTOS 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA KAELANE DE ARAUJO DESCLASSIFICADO 

 VICENCIA XIMENES CUNHA DESCLASSIFICADO 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR – CAMPANÁRIO 

Nº NOME PONTOS 

01 MARIA DANIELLE FONTELE 

GOMES 

100 

02 KELIANE MAGALHAES 

VASCONCELOS 

100 

03 EDNA DA COSTA MOREIRA 100 

04 MARIA GISELIA CHAVES 95 

05 ELIZABETE PEDRO CUNHA 95 

 MARIA DAS GRAÇAS DE 

ARAUJO BELCHIOR 

CLASSIFICAVEL 

 HYARLA FELIX SAMPAIO CLASSIFICAVEL 

 BRENA MARA MOREIRA 

FONTENELE 

    CLASSIFICAVEL 

 AURILENE ALVES PESSOA     CLASSIFICAVEL 

 RAQUEL FONTENELE COSTA 

ARAGAO 

CLASSIFICAVEL 

 FRANCISCO WILLIAN MELO 

DO NASCIMENTO 

CLASSIFICAVEL 

 MARIA ELIVANIA XIMENES 

PEREIRA  

    CLASSIFICAVEL 

 MARIA ALVES DE SALES     CLASSIFICAVEL 

 GASPAR OLIVEIRA FARIAS CLASSIFICAVEL 

 VANUSA DE SOUSA OLIVEIRA CLASSIFICAVEL 

 FRANCISCA MAIANE 

MOREIRA MARQUES 

    CLASSIFICAVEL 

 RANIELLE FERREIRA DA 

SILVA 

    CLASSIFICAVEL 

 SANDRA RODRIGUES DIAS CLASSIFICAVEL 

 ANTONIA LOURENÇO 

BATISTA 

CLASSIFICAVEL 

 MARIA ADRIANA DE SAMPAIO     CLASSIFICAVEL 

 PATRICIA GREGORIO 

SAMPAIO 

    CLASSIFICAVEL 

 ALICE DOURADA DA SILVA CLASSIFICAVEL 

 VITORIA DO NASCIMENTO 

SAMPAIO PEREIRA 

CLASSIFICAVEL 

 ERICA COSTA MOREIRA     CLASSIFICAVEL 

 GILVANIA BATISTA FARIAS     CLASSIFICAVEL 

 MARIA NATTHANA ARAUJO 

MARQUES 

CLASSIFICAVEL 

 JANAINA GOMES DA COSTA DESCLASSIFICADO 

 ANTONIO GUSTAVO MATOS 

TEIXEIRA 

DESCLASSIFICADO 

 ANTONIO FRANCISCO 

LOURENCO BATSITA 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCA BIANCA DE 

OLIVEIRA SAMPAIO 

DESCLASSIFICADO 

 LUCIVANDO MOREIRA 

GOMES 

DESCLASSIFICADO 

 NIKELLY BATISTA 

MINELVINO 

DESCLASSIFICADO 

 DALMARIA FONTENELE DE 

PAIVA 

DESCLASSIFICADO 

 FRANCISCA NADIR 

FONTENELE DA COSTA 

DESCLASSIFICADO 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 023 | Uruoca-Ceará | 09 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 MARIA DE FATIMA CARDOSO 

DA SILVA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 

DA SILVA 

DESCLASSIFICADO 

 ALESSANDRA DE SOUSA 

ARAUJO 

DESCLASSIFICADO 

 ALESSANDRA SOARES 

VASCONCELOS 

DESCLASSIFICADO 

 RUTIANE SETUBAL LOPES DESCLASSIFICADO 

 PATRICIA ALMEIDA ARAUJO DESCLASSIFICADO 

 VALERIA OLIVEIRA 

FONTENELE 

DESCLASSIFICADO 

 ANA MARIA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIA LEILA PEREIRA DO 

NASCIMENTO 

DESCLASSIFICADO 

 MURILA OLIVEIRA VERAS DESCLASSIFICADO 

 EDINETE CHAVES DA CRUZ DESCLASSIFICADO 

 MARIA DAS GRAÇAS TEIXEIRA 

DA CUNHA 

DESCLASSIFICADO 

 MARIANGELA CAMPOS DE 

ANDRADE FERREIRA 

DESCLASSIFICADO 

 RAFAELA DE SOUSA OLIVEIRA 

FONTENELE 

DESCLASSIFICADO 

 RAIMUNDA NONATA ARAUJO 

RODRIGUES 

DESCLASSIFICADO 

 

Uruoca/CE, 05 de fevereiro de 2018. 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA Nº319/2017 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 009/2018 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital nº 011/2017-GAB, , para 

composição de banco de recursos humanos de servidores para atender 

necessidades temporárias das atividades finalísticas da saúde,Ação 

Social e Educação, RESOLVE CONVOCAR, os candidatos 

aprovados na prova objetiva, abaixo relacionado, a se fazerem 

presentes, na data de 05 de Fevereiro de 2018 (segunda feira), das 

08:00h às 12:00 e de 14:00  ás 17:30 na Chefia de Recursos Humanos 

e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal, 

situada à Rua João Rodrigues, nº 139, Centro, Uruoca-CE. 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR 

NOME LOCALIDADE 

EMANUELLE PIRES DE ALMEIDA SEDE 

MARIA DO LIVRAMENTO L. DE 

SOUSA ABREU 

SEDE 

MARIA GLAUCIANE LOURENÇO DO 

NASCIMENTO 

SEDE 

KARINA MOREIRA DE 

ALBUQUERQUE 

SEDE 

 

PROFESSOR POLIVALENTE 

 

 

NOME LOCALIDADE 

MARIA AURELIA DE ALMEIDA 

MATOS 

CAMPANÁRIO 

 

VIGILANTES 

NOME LOCALIDADE 

CICERO DE ARAÚJO RIBEIRO SEDE 

ERICO FONSECA DA SILVA SEDE 

FRANCISCO JAMES ALVES 

FERNANDES 

SEDE 

ANTONIO ALEFF MOREIRA DE 

ARAUJO 

SEDE 

ERANDI FRUTUOSO DE ALMADA SEDE 

FRANCISCO GENIVALDO TOMÉ DA 

SILVA 

SEDE 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

NOME LOCALIDADE 

MARIA AILA MUNIZ ALEXANDRINO SEDE 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

CHEFE DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL. 

PORTARIA 105/2017 

 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 


		2018-02-05T09:52:57-0300




